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W listopadzie odbyło się spotkanie grupy negocjacyjnej, powołanej przez Komisję Zrównoważonej Gospodarki
Nocy. W skład grupy weszli przedstawiciele nieformalnych grup mieszkańców i NGO, przedstawiciele Urzędu
Miasta Krakowa oraz Burmistrz Nocny. W spotkaniu wzięli udział także organizatorzy turystycznych
wycieczek typu pub crawl, z którymi omówiono kwestie związane z wpływem tego rodzaju działalności na
życie mieszkańców Krakowa.

Czym jest pub crawl?

Pub crawl to forma zorganizowanej wycieczki nocnej, podczas której uczestnicy odwiedzają kilka
lokali, często z przewodnikiem, w celu wspólnego spożywania alkoholu. W Krakowie ta forma rozrywki
cieszy się popularnością wśród turystów zagranicznych. Budzi jednak liczne kontrowersje.

Perspektywa organizatorów

Przedsiębiorcy z branży pub crawl zaznaczyli, że ich działalność stanowi jedynie niewielki odsetek
ogólnej liczby odwiedzających krakowskie kluby (około 5 proc.). Wskazywali również, że
zorganizowane wycieczki są mniej uciążliwe niż rozproszone, kilkuosobowe grupy, które mogłyby
powodować jeszcze większy chaos w przestrzeni publicznej.

Perspektywa władz miasta i mieszkańców

Mieszkańcy Starego Miasta oraz innych obszarów turystycznych, w których ta działalność jest
prowadzona, jak również część turystów, wielokrotnie zgłaszali problemy związane z hałasem,
nieodpowiednim zachowaniem uczestników pub crawl, zaśmiecaniem przestrzeni publicznej oraz
zakłócaniem odpoczynku nocnego.

Podczas spotkania członkowie grupy negocjacyjnej podkreślili, że mieszkańcy są najbardziej
poszkodowaną stroną w związku z działalnością pub crawl. Grupa negocjacyjna, reprezentująca
Komisję Zrównoważonej Gospodarki Nocy, w sposób jednoznaczny zakomunikowała przedsiębiorcom
organizującym pub crawl, że działalność ta w obecnej formie jest nieakceptowalna zarówno dla władz
miasta, jak i jego mieszkańców.

Wspólne ustalenia i dalsze kroki

Komisja zobowiązała organizatorów pub crawl do pisemnego przedstawienia propozycji działań, które
w sposób istotny będą zmierzać do ograniczenia uciążliwości związanych z tą formą rozrywki,
wyznaczając na to termin do końca roku. Oczekuje się konkretnych rozwiązań, które pozwolą
zminimalizować negatywne skutki działalności tych „wycieczek”, w tym takich, które wykażą
odpowiedzialność organizatorów za zachowanie uczestników. Kolejna runda rozmów i dyskusji – już
nad konkretnymi rozwiązaniami zaproponowanymi przez organizatorów pub crawl oraz Komisję –
będzie prowadzona w pierwszej połowie stycznia 2025 r.


